



## 2019年4月期 第1四半期決算短信(日本基準)(連結)

2018年9月6日

上場会社名 株式会社ナ・デックス  
 コード番号 7435 URL <http://www.nadex.co.jp/>

上場取引所 東

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 高田 寿之

問合せ先責任者 (役職名) 取締役管理本部長 (氏名) 進藤 大資

TEL 052-323-2211

四半期報告書提出予定日 2018年9月13日

配当支払開始予定日

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

### 1. 2019年4月期第1四半期の連結業績(2018年5月1日～2018年7月31日)

#### (1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2019年4月期第1四半期	8,806	28.2	441	51.2	422	34.4	283	27.0
2018年4月期第1四半期	6,871	1.4	291	90.3	314		223	

(注) 包括利益 2019年4月期第1四半期 318百万円 (9.3%) 2018年4月期第1四半期 291百万円 ( %)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
2019年4月期第1四半期	30.73	
2018年4月期第1四半期	24.02	

#### (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2019年4月期第1四半期	25,604	14,345	56.0
2018年4月期	27,598	14,331	51.9

(参考) 自己資本 2019年4月期第1四半期 14,345百万円 2018年4月期 14,319百万円

### 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2018年4月期		15.00		33.00	48.00
2019年4月期					
2019年4月期(予想)		12.00		19.00	31.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

(注) 2018年4月期

第2四半期末配当金の内訳 普通配当 5円00銭、特別配当 10円00銭

期末配当金の内訳 普通配当 5円00銭、特別配当 28円00銭

2019年4月期(予想)

第2四半期末配当金の内訳 普通配当 5円00銭、特別配当 7円00銭

期末配当金の内訳 普通配当 5円00銭、特別配当 14円00銭

### 3. 2019年4月期の連結業績予想(2018年5月1日～2019年4月30日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	16,990	1.1	500	58.9	520	59.6	340	60.6	36.86
通期	34,310	0.1	1,330	34.5	1,410	34.5	935	35.8	101.38

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

#### 注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- |                    |     |
|--------------------|-----|
| 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 | : 無 |
| 以外の会計方針の変更         | : 無 |
| 会計上の見積りの変更         | : 無 |
| 修正再表示              | : 無 |

(4) 発行済株式数(普通株式)

期末発行済株式数(自己株式を含む)	2019年4月期1Q	9,605,800 株	2018年4月期	9,605,800 株
期末自己株式数	2019年4月期1Q	382,834 株	2018年4月期	382,834 株
期中平均株式数(四半期累計)	2019年4月期1Q	9,222,966 株	2018年4月期1Q	9,289,045 株

四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

#### 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

・本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報および合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

四半期連結財務諸表及び主な注記	2
(1) 四半期連結貸借対照表	2
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	4
四半期連結損益計算書	
第1四半期連結累計期間	4
四半期連結包括利益計算書	
第1四半期連結累計期間	5
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	6
(継続企業の前提に関する注記)	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	6
(追加情報)	6

四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2018年4月30日)	当第1四半期連結会計期間 (2018年7月31日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	6,655,969	4,648,023
受取手形及び売掛金	6,923,072	7,084,011
商品及び製品	1,551,052	1,763,944
仕掛品	593,017	741,158
原材料	661,904	599,783
その他	4,631,166	4,576,380
貸倒引当金	△8,182	△10,556
流動資産合計	21,007,999	19,402,744
固定資産		
有形固定資産	2,488,846	2,437,854
無形固定資産		
のれん	224,968	212,600
その他	672,555	657,919
無形固定資産合計	897,523	870,520
投資その他の資産	3,203,872	2,893,544
固定資産合計	6,590,242	6,201,919
資産合計	27,598,242	25,604,663

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2018年4月30日)	当第1四半期連結会計期間 (2018年7月31日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形及び買掛金	4,898,645	4,523,945
電子記録債務	4,408,905	3,297,652
短期借入金	379,337	240,000
1年内返済予定の長期借入金	35,284	21,900
未払法人税等	327,240	78,564
賞与引当金	—	132,758
役員賞与引当金	64,000	9,700
その他	2,676,702	2,448,247
流動負債合計	12,790,115	10,752,768
固定負債		
役員退職慰労引当金	23,509	24,896
退職給付に係る負債	49,595	74,018
資産除去債務	5,760	5,377
その他	398,069	402,583
固定負債合計	476,935	506,875
負債合計	13,267,050	11,259,643
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	1,028,078	1,028,078
資本剰余金	754,191	754,191
利益剰余金	12,225,340	12,204,424
自己株式	△248,733	△248,733
株主資本合計	13,758,875	13,737,960
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	391,322	334,428
繰延ヘッジ損益	△28,229	△16,860
為替換算調整勘定	199,476	291,015
退職給付に係る調整累計額	△2,072	△1,523
その他の包括利益累計額合計	560,496	607,059
非支配株主持分	11,820	—
純資産合計	14,331,192	14,345,019
負債純資産合計	27,598,242	25,604,663

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

(四半期連結損益計算書)

(第1四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自2017年5月1日 至2017年7月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自2018年5月1日 至2018年7月31日)
売上高	6,871,106	8,806,449
売上原価	5,440,079	7,171,465
売上総利益	1,431,027	1,634,984
販売費及び一般管理費	1,139,265	1,193,784
営業利益	291,761	441,199
営業外収益		
受取利息	466	572
受取配当金	4,959	6,857
持分法による投資利益	13,049	16,495
その他	11,429	7,625
営業外収益合計	29,904	31,551
営業外費用		
支払利息	4,118	1,204
為替差損	1,987	45,053
その他	1,137	3,814
営業外費用合計	7,243	50,072
経常利益	314,422	422,678
特別利益		
関係会社株式売却益	40,206	—
特別利益合計	40,206	—
特別損失		
固定資産除売却損	289	112
会員権売却損	127	—
特別損失合計	417	112
税金等調整前四半期純利益	354,212	422,566
法人税、住民税及び事業税	126,348	89,416
法人税等調整額	7,821	50,459
法人税等合計	134,169	139,875
四半期純利益	220,042	282,690
非支配株主に帰属する四半期純損失(△)	△3,072	△752
親会社株主に帰属する四半期純利益	223,115	283,442

(四半期連結包括利益計算書)  
(第1四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自2017年5月1日 至2017年7月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自2018年5月1日 至2018年7月31日)
四半期純利益	220,042	282,690
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	56,195	△65,191
繰延ヘッジ損益	4,742	339
為替換算調整勘定	1,488	94,921
退職給付に係る調整額	△917	548
持分法適用会社に対する持分相当額	9,457	4,876
その他の包括利益合計	70,965	35,494
四半期包括利益	291,008	318,185
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	293,076	330,005
非支配株主に係る四半期包括利益	△2,068	△11,820

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(追加情報)

(「『税効果会計に係る会計基準』の一部改正」等の適用)

「『税効果会計に係る会計基準』の一部改正」(企業会計基準第28号 2018年2月16日)等を当第1四半期連結会計期間の期首から適用しており、繰延税金資産は投資その他の資産の区分に表示し、繰延税金負債は固定負債の区分に表示しております。